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§ 16 
Remiss av God tvångsvård – trygghet, säkerhet och 
rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och 
rättspsykiatrisk vård  
ÖST 2022/617 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsnämnd har ombetts besvara en remiss av 
betänkandet God tvångsvård – trygghet, säkerhet och rättssäkerhet i 
psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård. I utredningen görs 
en översyn av vissa frågor enligt lagen om psykiatrisk tvångsvård, 
LPT, och lagen om rättspsykiatrisk vård, LRV, i syfte att stärka 
barnrättsperspektivet, rättssäkerheten och säkerheten för personer 
som tvångsvårdas.  
I utredningen föreslås bland annat att barn inte ska få placeras med 
vuxna, att beslut om tvångsåtgärder för att upprätthålla ordning eller 
säkerhet ska kunna överklagas och att patienter ska ha rätt till daglig 
utevistelse och daglig aktivitet. Vidare föreslås ändringar som 
innebär stärkt säkerhet på vårdinrättningar samt utveckling av 
befintliga register för effektivare tillsyn och uppföljning. Samtliga 
lagändringar föreslås träda i kraft den 1 juli 2023. 
De föreslagna ändringarna avser lagstiftning som främst tillämpas 
inom den hälso-och sjukvård som regionerna ansvarar för. 
Förvaltningen ser positivt på utredningens ambitioner att ytterligare 
stärka barns rättigheter samt att öka tryggheten, säkerheten och 
rättssäkerheten för alla patienter i psykiatrisk tvångsvård och 
rättspsykiatrisk vård. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på 
remissen.  
 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/617-8 Svar på remiss av betänkandet God 
tvångsvård - trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid 
psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård 
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 ÖST 2022/617-9 Bilaga God tvångsvård - trygghet, säkerhet 
och rättssäkerhet i psykiatrisk tvångsvård och 
rättspsykiatrisk vård. SOU 2022:40 
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